



Eduskuntaryhmille huomioitavaksi hallitusohjelmaa laadittaessa

Hallitusohjelmaa laadittaessa puolueiden on syytä ottaa huomioon myös kasvavan eläkeläisryhmän tarpeet.

Täytyy huolehtia siitä, että ikääntyvä väestö pystyy itsenäiseen elämään mahdollisimman kauan ja saa aikanaan ammattitaitoista ja asianmukaista hoivaa ja hoitoa.

Eläkkeiden ostovoima

Menneinä vuosikymmeninä eläkkeiden ostovoimaa on leikattu monenlaisilla ratkaisulla. Keskeisenä toimenpiteenä oli taitetun indeksin käyttöön otto. Lisänä ovat olleet 1990-luvun indeksin leikkaukset, 2000-luvulla kansaneläkkeen pohjaosan poisto, elinaikakerroin ja tänä vuonna taas eläkeindeksin leikkaus. Aika-ajoin myös eläketulon verotus on ollut palkkatulon verotusta korkeampaa. Eläkeindeksin leikkaukset ja ylimääräiset verot alentavat eläkeläisten ostovoimaa ja samalla kokonaiskysyntää. Ikäihmiset ovat yhteiskunnassa merkittävä kuluttajaryhmä.

- VENK ry esittää, että eläkeindeksin leikkauksista luovutaan.
Eläketulon verotus ei saa missään tilanteessa olla palkkatulon verotusta korkeampi.

Vanhuspalvelut

Vanhuspalvelulaki luo hyvän lainsäädäntöpohjan vanhuspalveluille. Se lisää ikääntyvän väestön osallistumis- ja vaikutusmahdollisuuksia omissa asioissaan. Sen tavoitteena on siirtää laitoshoidosta yhä enemmän kotihoitoon.

- Tavoitteena tulee olla riittävät ja laadukkaat palvelut. Niiden edellytyksenä ovat riittävät resurssit.
- On luotava joustavia ikäihmisten tarpeet ja toiveet huomioivia vaihtoehtoja asumiseen ja palveluihin.

Omaishoito

Omaishoito yleistyy, kun laitospaikkojen määrä vähenee. Usein iäkäs henkilö hoitaa toista iäkästä. Omaishoito on edullinen vaihtoehto kunnille huolehtia vanhusten hoidosta.

- Omaishoidon tuen riittävydestä tulee huolehtia. Hoitajan mahdollisuudet vapaa-päiviin ja lomiin tulee taata järjestämällä korvaavaa hoitoa. Omaishoitajan jaksamisesta pitää huolehtia erilaisin tukitoimin.

Helsingissä 5.5.2015

Valtakunnalliset eläkeläisjärjestöt VENK ry

Sirkka-Liisa Tarjamo
puheenjohtaja
sirkka-liisa.tarjamo@kolumbus.fi

Liisa Fräki
sihteeri